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Saksorientering 
Det vises til regler for formene for bispedømmerådets virksomhet. 
Administrasjonen har satt opp sakslisten etter drøfting med bispedømmerådets leder. 
I henhold til regelverket, jf KM 19/96 § 3, skal bispedømmerådet ta stilling til hvilke saker 
som skal behandles i lukket møte. 
 

 
Forslag til vedtak 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
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Saksorientering 
Protokollen ettersendes 
 

 
Forslag til vedtak 
Protokoll fra møte i OBDR 21.9.2020 godkjennes uten merknader. 
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Saksorientering 

Årsplan for 2020 for Oslo bispedømme ble vedtatt av Oslo bispedømmeråd 9. desember 2019 
(OBDR sak 91/19). Den er en konkretisering på årsnivå av strategidokumentet for Oslo bispedømme 
for 2019-2021. 

Årsplanen følges opp av biskop, proster og bispedømmekontoret – i samarbeid med fellesrådene og 
andre, avhengig av sak. Noen av tiltakene er utsatt det siste halve året på grunn av 
koronasituasjonen, men mye har også latt seg gjennomføre – på tross av situasjonen. 

I det følgende kommenteres status for hvert punkt i rød skrift. 
 

 

1. Gudstjenesten 

 Videreutvikle presteskapets kompetanse på forkynnelse, liturgi og liturgisk praksis. 

Det er kontakt med Rolv Nøtvik Jakobsen om et bokprosjekt og eventuelle kurs. Avtale 

følges opp i løpet av september.  

 Implementere vedtatt gudstjenesteliturgi og liturgisk musikk i menighetene innen 1. søndag 

i advent 2020. 

Ny nasjonal frist er innen 1. pinsedag 2021 – fulgt opp i vedtak i OBDR i juni. Det er sendt ut 

veiledningsmateriell til menighetene, prestene har fått gudstjenestebok til prosessen. Noen 

menigheter kan ønske å levere søknad/orientering innen 1. s. advent 2020.  

 Ha en helhetlig gjennomgang av forordningen, herunder definere kriterier for ulike typer 

gudstjenester. 

Prostene fikk i februar oversikt over eksisterende forordninger i prostiene. Tidlig høst vil det 

bli opprettet en gruppe for å jobbe med forordningsinstituttet, inkl definere kriterier for 

ulike typer gudstjenester som kan forordnes, konsekvenser av ny tros- og livssynslov (fra 

01.01.2021), strategi og forordning. 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
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 Gjøre informasjon om gudstjenestene mer tilgjengelig, jf. kommunikasjonsplan for Oslo 

bispedømme.  

Mediegruppa har laget en kurspakke for episerver, SoMe og kommunikasjon som er i gang i 

2020. Noen av kursene er utsatt til 2021 på grunn av Koronasituasjonen.  Satsingen vil 

fortsette  i 2021. 

 Fortsette arbeidet med å utvikle byomfattende gudstjenester i Trefoldighetskirken.  

I samarbeid med staben i Domkirken og presten i Trefoldighetskirken har domprosten ledet 

en gruppe som arbeider med profil for gudstjenestene. Presten i Trefoldighetskirken leder 

arbeidet videre. Det er gitt ny forordning for tiden 23.08.20-23.08.21. Deretter vil 

forordningen gjenspeile pågående arbeidsprosess. 

 Etablere nettverk inspirert av «Fremtiden bor hos oss» og videreutvikle gudstjeneste og 

menighetstenkning i flerkulturelle menigheter. 

Det er opprettet ressursgruppe for FBHO. Det er utarbeidet et ressursdokument og 

statutter, godkjent i juni 2020. Det er sendt ut invitasjon til inspirasjonssamling og etablering 

av nettverket FBHO 15. oktober. 

 Tilrettelegge gudstjenester på engelsk og andre utvalgte språk. 

Det er sendt ut spørsmål til menighetene om det holdes gudstjenester på engelsk eller andre 

språk. Er i kontakt med Kirkerådet om hvilke liturgier som finnes på andre språk enn norsk 

på nettet. Kirkerådet kan bistå med eventuelle ytterligere oversettelser. Dette er til 

vurdering. Vi arbeider videre med mulige faste steder og fast rytme for gudstjenester på 

annet språk. Det arbeides videre med leieforhold for NMS i Lilleborg kirke – og kirken som 

sted for virksomheten i Oslo International Church. I Trefoldighetskirken planlegges Evensong 

på engelsk en søndag kveld i måneden. 

 Utvikle kurs for medliturger til bruk i prostier og menigheter. 

Dette er det foreløpig ikke gjort noe med. 

 Gjennomføre vigselskampanje.   

Planlegger å følge opp Kirkerådets kampanje. Forarbeid var planlagt til høsten 2020 og 

gjennomføring i 2021. Utsettelse – og foreløpig uklarhet rundt gjennomføring – delvis 

grunnet i koronasituasjonen. 

 Legge til rette for åpne kirker Allehelgensdag. 

Planlegger oppfølging innen 1. november i samarbeid med prostene og Kirkerådet. 

 Gjøre sentrale liturgiske og bibelske tekster på samisk tilgjengelig for alle menigheter - til 

bruk blant annet i forbindelse med Samefolkets dag 6. februar. 

Det er gjennomført et møte med generalsekretæren i Samisk kirkeråd med avtale om 

fortsatt kontakt. Videre arbeid med saken er ikke igangsatt, men vil tas opp i løpet av 

høsten. 

 

2. Dåp og trosopplæring 

 Følge opp Kirkerådets satsing på dåp, herunder avklare felles dåpspraksis når det gjelder dåp 

utenfor ordinære gudstjenester og dele erfaringer omkring gjennomføring av 

dåpssamtalene. 

Det settes fokus på dåpssamtalen, babysang som arena for markedsføring av dåp, 

videreutvikling av opplegg for drop-in-dåp og utvikling av stoff til menighetsblad og 

oppdatert brosjyre. Dette ble drøftet med prostene i juni og iverksettes høsten 2020 og 

våren 2021. Kirkerådet planlegger kampanje for drop-in dåp i 2021. 

 Videreutvikle MER i Ila kirke for unge voksne, herunder samtaletilbudet Ventil. Videreutvikle 

bispedømmets arbeidsfellesskap for unge voksne arbeidet. 

MER i Ila videreutvikles i tråd med samarbeidsavtalen mellom OBDR, KfiO, Sagene og 

Iladalen menighet og KFUK-KFUM (signert 06.01.20). Samtaletilbudet Ventil er i gang. Det er 

gjennomført en kartlegging av behov i menighetene på unge-voksne-feltet. Dette 

videreføres i samarbeid med MER. 
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 Utvikle samarbeidet med kristne organisasjoner om breddetiltak i trosopplæringen og øvrig 

barne- og ungdomsarbeid. 

Det årlige nettverksmøtet utsettes til 2021. 

 Legge til rette for at de undervisningsansatte blir godt kjent med ny læreplan i skolen (fra 

høsten 2020) med tanke på et videreutviklet skole-kirke-samarbeid og sammenheng med 

innholdet i trosopplæringsplanene. 

Fagsamling om ny læreplan i samarbeid med IKO ble gjennomført som webinar i mai. Ny 

læreplan vil være fokus på visitasene framover. 

 Videreutvikle tilbud om samtale, fordypning, dialog og undervisning for voksne. 

Ikke gjennomført så langt i regi av bispedømmet. Det gjøres en del arbeid på dette i 

menighetene. 

 

3. Kunst og kultur 

 Oppmuntre til og legge til rette for at frie kunstnere og kulturinstitusjoner tar kirkene enda 

mer i bruk. 

Ble realisert fram til koronaen stengte ned, og vil fra høsten av gradvis reaktiveres. 

Kulturkirken Jakob er i en vanskelig økonomisk situasjon pr august, grunnet korona. Det vil 

få drastiske følger for dette strategiske målet dersom driften i Kulturkirken Jakob skulle blir 

redusert/opphøre. Situasjonen det siste halve året har ført til at dette feltet i hovedsak har 

ligget nede. Eksempel på reaktivering er et større kunstprosjekt i Trefoldighetskirken i 

samarbeid med innsatte ved Ullersmo landsfengsel. Planleggingsfase høsten 2020. 

 Gjennomføre treårig kirkemusikalsk prosjekt i Sofienberg kirke. 

Arbeidet gikk som planlagt etter vedtatt rammeplan fram til koronaen stengte ned. 

Plateinnspilling ble realisert også da. Reaktivert på generell basis gradvis fra høsten av. 

 Bygge relasjoner til lokale musikalske aktører i kommunen/kulturskolen blant annet ved å 

tilby bruk av kirker som konsertarena. 

Ble realisert fram til koronaen og vil fra høsten av gradvis reaktiveres siden det før 

sommeren ble åpnet for konserter tilpasset en-meters-regelen. 

 Rekruttere unge til kirkemusikkutdanning blant annet ved å støtte opp om orgelskoletiltak 

Orgelskolen Sofie ble videreført mandager i Sofienberg kirke fra januar til mars og 

nedstenging pga korona, men er nå startet opp igjen. 

 

4. Diakoni og samfunnsansvar 

 Samarbeide med andre aktører, f.eks. bydeler, kommuner, helse- og omsorgstjenesten og 

diakonale organisasjoner, for å motvirke utenforskap. 

Det har vært arbeid for å få på plass gatediakon i samarbeid med andre aktører – uten at 

dette så langt er avklart. Arbeidet for dette fortsetter. 

 Arbeide med FNs bærekraftsmål sammen med diakonale organisasjoner og andre aktører. 

Inspirasjonssamling i mars om bærekraftsmålene i regi av ressursgruppa for Grønn kirke ble 

avlyst pga korona. Arbeidet for å motivere menighetene til å bruke bærekraftsboka pågår. I 

profilarbeidet i Trefoldighetskirken står bærekraftsmålene sentralt.  

OBDR deltar i komiteen for TV-aksjonen 2020 i Oslo med tema: Et hav av muligheter. 

Gjennomføring av Miljøtårn-sertifisering pågår. 

 Alle menigheter i Oslo bispedømme er «grønne menigheter» innen 2021. 

Det pågår et kontinuerlig arbeid sammen med seniorvolontør med å kontakte og veilede alle 

menighetene som ikke er grønne. 

 Utvikle kirkelig tilstedeværelse i Hovinbyen i tråd med anbefalingene i rapporten «Kirke i 

Hovinbyen». 

Dette er et pågående prosjekt ledet av prost Marit Bunkholt. Samarbeid med menighetene i 

området og bl a. Pådriv. Det er etablert et samarbeidsråd for Hovinbyen der alle 

menighetene er med. Stillingsressurser er avsatt til arbeidet. 
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 Utvikle Trefoldighetskirkens byomfattende profil. 

Omtalt tidligere. Eksempler på tiltak: Profil i tråd med FNs bærekraftsmål og vekt på 

samarbeidspartnere, bibelgruppe for politiske ungdomsgrupper, satsing på prosjektuker 

knyttet til ulike aktuelle temaer. 

 Utrede alternative modeller for åpne kirker og rekruttere og gjennomføre opplæring 

av frivillige medarbeidere. I løpet av året skal det være startet nye pilotprosjekt.   
Arbeidet med dette vil bli tatt opp i løpet av høsten. Det ble gjort et godt arbeid i 2015 som 

vi nå bygger videre på. 

 Følge opp bispedømmets kommunikasjonsplan og kurs for skolering av ansatte og frivillige. 

Det er laget en kurspakke i regi av mediegruppa. Denne er godt i gang. Rebrande facebook-

profilen til KfiO til felles side høsten 2020.  

 Alle prosti deltar i samarbeidsfora mellom religiøse ledere i kommunen/bydelen. 

Det er gjort en kartlegging av situasjonen i de ulike prostiene. Den visere ulik organisering og 

tilnærming. Deltakelse i samarbeidsfora pågår. Eksempel: Gruppe/forum for tro og 

livssynsarbeid i Asker etableres i november av Asker kommune med kirken som deltaker. I 

Domprostiet er det kontakt med ledere i flere moskeer (og STL) med tanke på en mulig  

religionenes dag i 2021 for hele Oslo. 

 Øke bevisstheten om globalt kirkeliv, blant annet gjennom samarbeidstiltak knyttet til 

misjon og vennskapsmenigheter.  

MisjonsUKA ble gjennomført som planlagt i overgangen januar/februar. Fra sentralt hold er 

det gjennomført et forskningsprosjekt ved VID om status for SMM-samarbeidet etter 25 år. 

Det pågår nå er vurdering av formen på dette arbeidet og status for 

misjonsrådgiverstillingene i bispedømmene. Endelig beslutning er ikke tatt nasjonalt – noe 

som får konsekvenser for situasjonen på bispedømmekontorene. 

Trosopplæringskonferansen, der SMM har stand, vil gjennomføres digitalt i oktober. 

OBDR har vennskapsavtale med bispedømme i Sør-Afrika. I vinter gjennomførte kapellan i 

Haslum Stine Kiil Saga et studieopphold der. Rapporten følges opp av biskopen med flere i 

samarbeid med Mellomkirkelig råd.. 

 

5. Deltakelse og demokrati 

 Gi relevant opplæring og oppfølging av nyvalgte menighetsråd. 

Kurs for menighetsråd ble gjennomført. Arrangement for menighetsrådene i Domkirken ble 

gjennomført i februar. 

 Fortsette arbeidet med god og bærekraftig kultur i nye Asker prosti. 

Følges godt opp i prostiet og av biskop, stiftsdirektør m fl. 

 Markedsføre verktøykassen fra frivillighetssatsingen og lansere boka «Fokus: Frivillighet».  

Markedsføring av Verktøykassen fra frivillighetssatsingen har ligget nede. Boka Fokus: 

Frivillighet er utkommet og planlagte kurs i Asker og Bærum og i Oslo er utsatt til oktober. 

Høringssvar til KRs notat om Frivillighet vil være sak på OBDR-møtet i september og blir 

sendt innen fristen.  

 Rekruttere og beholde flere til kirkelig tjeneste. Legge til rette for deltidsstillinger og 

praksisplasser for studenter. 

Skoleboken Muligheter for elever i vg 3. kl. kommer i høst. Bispedømmet deltok med stand 

på utdanningsmessen sammen med flere fra kirken. Det er lagt til rette for praksisplasser. På 

bispedømmenivå har det ikke vært etterspørsel etter deltidsstillinger som prest (én i Søndre 

Aker prosti). Etterspørres gjerne i kombinasjon med studiet, men da innenfor fellesrådene 

sitt ansvarsfelt (trosopplæring, klokker, kirketjener mm.). 

 Sørge for at flere menigheter stiller med delegater til Ungdomstinget. Alle menigheter 

oppfordres til å bidra til å styrke ungdomsdemokratiet i bispedømmet. 

Gjennomført i februar. 
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 Gjennomgå bemanningsplan for prestetjenesten som følge av ny økonomisk 

fordelingsnøkkel mellom bispedømmene. Utvikle samarbeid med fellesrådene om kirkelig 

bemanning.  

Drøftinger gjennomført med prostene i Biskopens ledermøte og med tillitsvalgte i 

kontaktmøte. Drøftet i OBDR med vedtak i juni. 

 Følge opp arbeidsmiljøundersøkelsen. Arrangere arbeidsmiljødag for alle ansatte i begge 

linjer. 

Gjennomgang i prostiene og på bispedømmekontoret er gjennomført. Den ble gjennomgått i 

utviklingssamtalene med prostene. Det er laget handlingsplan for oppfølging. 

Arbeidsmiljødag for alle ansatte i bispedømmet i begge linjer ble gjennomført 2. mars med 

gode tilbakemeldinger. Lagt til rette materiale for oppfølging i stabene høsten 2020. 

 Arbeide med spesialprestetjenesten opp mot tros- og livsynsmangfoldet i institusjonene. 

 

 Delta som pilotbispedømme for Kirkerådets LHBT-arbeid.  

Var planlagt til september 2020. Utsatt til vår 2021. 

 Oslo bispedømme skal være tilstede under Oslo Pride. En arbeidsgruppe med blant annet 

ansatte fra ulike prostier planlegger deltakelsen. 

Arrangementet ble avlyst pga korona. Digitale markeringer i juni. 

 Etablere rutiner for informasjonsflyt og møtepunkter mellom bispedømmerådet, 

fellesrådene og menighetsrådene. 

Det er invitert til Åpen halvtime på bispedømmerådsmøtene. Varierende meldte saker. 

Ønske om at leder og nestleder i fellesrådene møter bispedømmerådet.  

Nyhetsbrev til menighetsrådene kommer i gang på månedlig basis fra september. 

 Arbeide med innholdet i og konsekvensene av ny tros- og livssynslov. 

Det er ikke arbeidet særskilt med ny tros- og livssynslov. Det har vært arbeidet med Oslo 

kommunes utredning «Tro det eller ei…Fremtidens tros- og livssynspolitikk i Oslo». Saken 

ble drøftet i Biskopens ledermøte i juni i forbindelse med gjennomgang og prosessen og 

notatet ved leder av utvalget, Trond Bakkevig. Høringssvar er sak på OBDR-møtet i 

september. 

 

 

 
 

 
Forslag til vedtak 
Status for årsplan 2020 for Oslo bispedømme tas til orientering og følges opp i tråd med innspillene 
som framkom i møtet.  
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